АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮБРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@noiav-urt.ru.T/(b.8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023г. № 14

О закреплении муниципальных образовательных организаций и
дошкольных учреждений за конкретными территориями
Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики

В соответствии с ст.ст. 9 и 67 Федерального закона от 29Л2.2012г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020г. №236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в
целях соблюдения гарантий граждан на получение дошкольного и общего
образования администрация Ножай-Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за
конкретными территориями Ножай-Юртовского муниципального района
согласно приложению 1.

2. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные учреждения
за конкретными территориями Ножай-Юртовского муниципального
района согласно приложению 2.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, обеспечить:

3.1. прием граждан, проживающих на территории муниципального
района, закрепленной за конкретным муниципальным образовательным
учреждением и имеющих право на получение образования

mailto:mail@noiav-urt.ru

соответствующего уровня;
3.2. учет несовершеннолетних детей, подлежащих обучению и

воспитанию, проживающих на закрепленной территории;
3.3. осуществлять формирование контингента учащихся и

воспитанников с учетом закрепленных территорий.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации Ножай-
Юртовского муниципального района в сети «Интернет».

5. Постановление администрации Ножай-Юртовского муниципаль
ного района от 24.01.2022г. № 11 считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ножай-Юртовского муниципально
го района А.У. Исмаилова.

И.о. главы администрации

Верно:
Начальник организационного отдела
Алхазурова Р.Х.

Х.Д. Мамадиев